
（　単位：円　）

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　　現金預金 69,548,437 72,663,690 ▲ 3,115,253

　　　　　未収金 17,757,497 14,758,715 2,998,782

　　　　　前払金 1,582,020 1,564,420 17,600

　　　　　棚卸資産 11,530,004 11,798,398 ▲ 268,394

　　　　　その他流動資産 312,095 103,532 208,563

　　　　　貸倒引当金 ▲ 24,000 ▲ 24,000

　　　　　流動資産　計 100,706,053 100,888,755 ▲ 182,702

　２．固定資産

　（１）　特定資産

　　　　　退職給付積立預金 49,472,000 47,136,000 2,336,000

　　　　　　特定資産計 49,472,000 47,136,000 2,336,000

　（２）　その他固定資産

　　　　　建物附属設備 60,186 120,365 ▲ 60,179

　　　　　什器備品 1,383 2,731 ▲ 1,348

　　　　　電話加入権 229,320 229,320

　　　　　敷金・保証金 8,752,000 8,752,000

　　　　　その他固定資産計 9,042,889 9,104,416 ▲ 61,527

　　　　　　　固定資産合計 58,514,889 56,240,416 2,274,473

　　　　　　　資産合計 159,220,942 157,129,171 2,091,771

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　　　未払金 7,906,588 5,572,355 2,334,233

　　　　　未払法人税等 70,000 70,000

　　　　　未払消費税等 3,327,800 83,100 3,244,700

　　　　　前受金 5,840,836 6,605,500 ▲ 764,664

　　　　　預り金 891,203 822,841 68,362

　　　　　賞与引当金 4,700,000 4,500,000 200,000

　　　　　流動負債計 22,736,427 17,653,796 5,082,631

　２．固定負債

　　　　　退職給付引当金 33,762,000 32,266,000 1,496,000

　　　　　役員退職慰労引当金 15,710,000 14,870,000 840,000

　　　　　固定負債計 49,472,000 47,136,000 2,336,000

　　　        負債合計 72,208,427 64,789,796 7,418,631

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　　指定正味財産計

　２．一般正味財産 87,012,515 92,339,375 ▲ 5,326,860

　　　　　（うち基本財産への充当額）

　　　　　（うち特定資産への充当額）

　　  　　　正味財産合計 87,012,515 92,339,375 ▲ 5,326,860

　　　　　　負債及び正味財産合計 159,220,942 157,129,171 2,091,771
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（　単位：円　）

普及促進事業 小　計 情報資料事業等 VE活用支援事業 相互研鑚 共通 小　計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　　現金預金 5,887,364 5,887,364 63,661,073 69,548,437

　　　　　未収金 8,936,463 8,936,463 100,540 8,697,160 7,777 8,805,477 15,557 17,757,497

　　　　　前払金 1,501,843 1,501,843 15,644 15,644 15,644 46,932 33,245 1,582,020

　　　　　棚卸資産 11,530,004 11,530,004 11,530,004

　　　　　その他流動資産 258,155 258,155 53,940 53,940 312,095

　　　　　部門間債権 30,248,017 30,248,017 19,704,797 7,192,372 4,403,065 31,300,234 ▲ 61,548,251

　　　　　貸倒引当金 ▲ 22,584 ▲ 22,584 ▲ 264 ▲ 192 ▲ 264 ▲ 720 ▲ 696 ▲ 24,000

　　　　　流動資産　計 58,339,262 58,339,262 19,874,657 15,904,984 4,426,222 40,205,863 63,709,179 ▲ 61,548,251 100,706,053

　２．固定資産

　（１）　特定資産

　　　　　退職給付積立預金 45,909,042 45,909,042 528,482 427,196 528,482 1,484,160 2,078,798 49,472,000

　　　　　　特定資産計 45,909,042 45,909,042 528,482 427,196 528,482 1,484,160 2,078,798 49,472,000

　（２）　その他固定資産

　　　　　建物附属設備 57,778 57,778 601 601 601 1,803 605 60,186

　　　　　什器備品 1,383 1,383 1,383

　　　　　電話加入権 229,320 229,320 229,320

　　　　　敷金・保証金 8,401,920 8,401,920 87,520 87,520 87,520 262,560 87,520 8,752,000

　　　　　その他固定資産計 8,690,401 8,690,401 88,121 88,121 88,121 264,363 88,125 9,042,889

　　　　　　　固定資産合計 54,599,443 54,599,443 616,603 515,317 616,603 1,748,523 2,166,923 58,514,889

　　　　　　　資産合計 112,938,705 112,938,705 20,491,260 16,420,301 5,042,825 41,954,386 65,876,102 ▲ 61,548,251 159,220,942

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　　　未払金 1,511,328 1,511,328 2,056 6,266,855 2,056 6,270,967 124,293 7,906,588

　　　　　未払法人税等 35,000 35,000 70,000 70,000

　　　　　未払消費税等 1,850,259 1,850,259 153,078 1,321,136 1,474,214 3,327 3,327,800

　　　　　前受金 2,920,417 2,920,417 973,471 973,471 1,946,948 5,840,836

　　　　　預り金 721,786 721,786 8,436 114,360 8,436 131,232 38,185 891,203

　　　　　賞与引当金 4,422,700 4,422,700 51,700 37,600 51,700 141,000 136,300 4,700,000

　　　　　部門間債務 61,548,251 ▲ 61,548,251

　　　　　流動負債計 11,426,490 11,426,490 250,270 7,774,951 1,035,663 9,060,884 63,797,304 ▲ 61,548,251 22,736,427

　２．固定負債

　　　　　退職給付引当金 31,770,042 31,770,042 371,382 270,096 371,382 1,012,860 979,098 33,762,000

　　　　　役員退職慰労引当金 14,139,000 14,139,000 157,100 157,100 157,100 471,300 1,099,700 15,710,000

　　　　　固定負債計 45,909,042 45,909,042 528,482 427,196 528,482 1,484,160 2,078,798 49,472,000

　　　        負債合計 57,335,532 57,335,532 778,752 8,202,147 1,564,145 10,545,044 65,876,102 ▲ 61,548,251 72,208,427

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　　指定正味財産計

　２．一般正味財産 55,603,173 55,603,173 19,712,508 8,218,154 3,478,680 31,409,342 87,012,515

　　　　　（うち基本財産への充当額）

　　　　　（うち特定資産への充当額）

　　  　　　正味財産合計 55,603,173 55,603,173 19,712,508 8,218,154 3,478,680 31,409,342 87,012,515

　　　　　　負債及び正味財産合計 112,938,705 112,938,705 20,491,260 16,420,301 5,042,825 41,954,386 65,876,102 ▲ 61,548,251 159,220,942
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